

CITTA' DI MOLFETTA

PROVINCIA DI BARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 298

del 1.7.2004

O G G E T T O

Modifica delibera G.C. n.7 del 15.1.2004. Modifica convenzione per rapporto di consulenza e di difesa processuale dell'Ente in materia di responsabilità civile verso terzi derivante da sinistri stradali.

L'anno duemilaquattro, il giorno uno del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Sig.	MINERVINI	Tommaso	- SINDACO	- Presente
Dott.	MAGARELLI	Mauro G.ppe	- ASSESSORE	- Presente
Sig.	VISAGGIO	Francesco	- ASSESSORE	- Presente
Dott.	BRATTOLI	Mauro	- ASSESSORE	- Presente
Avv.	UVA	Pietro	- ASSESSORE	- Presente
Dott.	ANCONA	Antonio	- ASSESSORE	- Presente
Dott.	TAMMACCO	Saverio	- ASSESSORE	- Presente
Sig.	SOLIMINI	Maurizio	- ASSESSORE	- Assente
Dott.	MEZZINA	Maria	- ASSESSORE	- Presente
Sig.	NAPPI	Francesco S.	- ASSESSORE	- Presente
Sig.	MANGIARANO	Francesco	- ASSESSORE	- Assente

Presiede: **Tommaso Minervini – Sindaco**

Vi è l'assistenza del **Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano.**

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pubblicata il 6.7.2004

LA GIUNTA COMUNALE

- Vista e richiamata la propria deliberazione n. 7 del 15.01.2004, esecutiva a sensi di legge, con la quale fu approvata una convenzione con l'Avv. Mauro Danilo Magarelli disciplinante il rapporto di consulenza e di difesa processuale dell'Ente in materia di responsabilità civile verso terzi derivante da sinistri stradali, convenzione sottoscritta dalle parti in data 20.01.2004;
 - Considerato che l'art. 9) della convenzione stabilisce che le competenze relative alle difese processuali dell'Ente affidate all'Avv. Magarelli rientrano nel compenso determinato in € 8.000,00 annui, oltre CAP e IVA, cumulativo anche del rapporto di consulenza e ausilio nell'istruttoria delle pratiche risarcitorie;
 - Preso atto che dall'entrata in vigore di detta convenzione, sono state affidate all'Avv. Magarelli n. 11 difese processuali in contenziosi su sinistri disciplinate dalla medesima convenzione;
 - Rilevato che la frequenza degli incarichi affidati all'Avv. Magarelli fa sì che le competenze dovute, rientrando tutte nel compenso di € 8.000,00 sopra citato, finiscono per violare la inderogabilità degli onorari minimi sancita dall'art. 4 del D.M. 5/10/1994 n. 585, ribadita dall'art. 4 del D.M. 08.04.2004 n. 127;
 - Ritenuto, pertanto, onde non violare precise statuizioni della legge, procedere a modificare la convenzione del 20.01.2004, stralciando dalla stessa il riferimento alle difese processuali, che saranno disciplinate autonomamente di volta in volta;
 - Ritenuto, altresì, di modificare l'importo del compenso da erogare all'Avv. Magarelli rideterminandolo in € 5.000,00 a fronte della riduzione delle sue prestazioni come sopra specificato;
 - Vista la bozza di convenzione modificativa di quella del 20.01.2004;
 - Ritenuto di approvarla integralmente;
 - Acquisito il parere favorevole ai sensi dell'art.49, comma 1° del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lvo 18.08.2000, n.267, per quanto di competenza, solo dal Responsabile dell'Unità Autonoma Affari Legali sulla regolarità tecnica in quanto, sul presente provvedimento, non ha rilevanza il parere di regolarità contabile;
 - Visto il T.U. EE.LL. approvato con D.L.vo 18.8.2000 n. 267;
 - Visto il vigente Statuto Comunale;
- Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e termini di legge:

DELIBERA

- 1) per le ragioni di cui in narrativa, di modificare sia la propria deliberazione n. 7 del 15.01.2004 richiamata nelle premesse, sia la convenzione sottoscritta il 20.01.2004 con l'Avv. Mauro Danilo Magarelli disciplinante il rapporto di consulenza e di difesa processuale dell'Ente in materia di responsabilità civile verso terzi derivante da sinistri stradali, nel senso di stralciare dalla convenzione

ogni riferimento alle difese processuali dell'Ente, che saranno disciplinate autonomamente di volta in volta e di ridurre il compenso ad € 5.000,00.

- 2) di approvare la bozza di convenzione modificativa, qui allegata per costituire parte integrante e sostanziale.
- 3) di autorizzare il Dr. Pasquale la Forgia, funzionario titolare di posizione organizzativa (cat. D3), alla sottoscrizione della convenzione modificativa ai sensi dell'art. 107 del T.U. EE.LL. n. 267/2000, ad avvenuta esecutività della presente deliberazione.
- 4) Di demandare al Dr. Pasquale la Forgia l'adempimento di provvedere alla riduzione dell'impegno di spesa all'importo di € 5.000,00.
- 5) di dare atto che, ai sensi dell'art.9 del Regolamento Comunale, approvato dal C.C. con delibera n.168 del 13.11.1996, responsabile del presente procedimento è il Dr. Pasquale la Forgia.
- 6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4°, del T.U. EE.LL., approvato con D.L.vo 18.08.2000, n.267.
- 7) di trasmettere la presente deliberazione all'Ufficio Legale, all'Avv. Mauro Danilo Magarelli, all'Assessore al Contenzioso, all'Assessore alle Finanze, al Dirigente del Settore LL.PP. e al Comando della P.M..